
 

Comune di San Lorenzo in Campo 

Provincia di Pesaro e Urbino 

 

 

Piazza Umberto I^ - 17 - 61047 – San Lorenzo in Campo – P.I.  00379120413 

Tel. 0721-7742.11 – Fax 0721-776687 – E-mail: comune.san-lorenzo@provincia.ps.it 

PEC: comune.sanlorenzoincampo@pec.it 
 

 

 

CODICE 41054 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

in data 14-04-23 

 

      N. 22   

 

OGGETTO: LINEE D'INDIRIZZO PER LA DEFINIZIONE DELLE UTENZE NON DOMESTICHE 

CRITICHE OSSIA CHE HANNO DIRITTO DI ACCESSO A SERVIZI INTEGRATIVI DI 

RACCOLTA CARTONE E/O PLASTICA 

 

====================================================================== 

 

 

L'anno  duemilaventitre, addì  quattordici del mese di aprile alle ore 

12:30,in S. Lorenzo in Campo e nella Residenza Municipale. 

Regolarmente convocata si é riunita la Giunta Municipale nelle persone dei 

signori: 

 

 

====================================================================== 

 

DELLONTI DAVIDE SINDACO P 

CONTI LUCIANA ASSESSORE P 

FONTANA ALESSANDRO ASSESSORE A 

BONIFAZI GIULIANO ASSESSORE A 

FEDUZI MARTINA ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

 

 

 

Riconosciuto il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta. 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Dott.  GIANANTONI FABIO  



 

Comune di San Lorenzo in Campo 

Provincia di Pesaro e Urbino 

 

 

Piazza Umberto I^ - 17 - 61047 – San Lorenzo in Campo – P.I.  00379120413 

Tel. 0721-7742.11 – Fax 0721-776687 – E-mail: comune.san-lorenzo@provincia.ps.it 

PEC: comune.sanlorenzoincampo@pec.it 
 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 14-04-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN LORENZO IN CAMPO 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

 

Oggetto: LINEE D'INDIRIZZO PER LA DEFINIZIONE DELLE UTENZE NON DOMESTICHE 

CRITICHE OSSIA CHE HANNO DIRITTO DI ACCESSO A SERVIZI INTEGRATIVI DI 

RACCOLTA CARTONE E/O PLASTICA 

 

====================================================================== 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

 

PREMESSO: 

- che con determinazione n. 60 del 07/03/2023 avente ad oggetto “PRESA 

D'ATTO ESITO GARA, CONTRATTO E CONSEGNA SERVIZIO IGIENE URBANA, 

IMPEGNO DI SPESA DITTA RIECO SPA - CIG 92462159FD” si è proceduto 

alla presa d’atto dell’affidamento per 5 anni del servizio di igiene 

urbana alla ditta Rieco S.p.a. aggiudicatrice dell’appalto di cui 

alla determinazione n. 116 del 07/06/2022; 

- che in data 15/02/2023 è stato registrato il contratto d’appalto con 

num rep. 1563 tra il Comune di San Lorenzo in Campo e la ditta Rieco 

Spa; 

 

CONSIDERATO che il contratto di appalto rep. 1563 del 15/02/2023, prevede 

per le utenze domestiche critiche, quantificate nel numero massimo di 50, 

la possibilità di richiedere servizi integrativi di raccolta cartone e/o 

plastica;  

 

CHE PERTANTO occorre definire in maniera univoca quali utenze possano 

essere considerate critiche; 

 

CHE a tal fine, sentito anche il gestore della raccolta e trasporto rifiuti 

Rieco Spa in virtù dell’esperienza maturata nello svolgimento dei servizi, 

sono state determinate le utenze, che per categoria TARI, superfici 

produttive e localizzazione, possono definirsi critiche, e che pertanto 

possono presentare domanda per accedere ai servizi di raccolta integrativi 

di cartone e/o plastica previsti dal contratto d’appalto, ossia: 

▪ Alberghi con ristorazione; 
▪ Attività artigianali con produzione di beni specifici (sup. >= 

1000 mq); 
▪ Bar, caffè e pasticcerie; 
▪ Case di cura e riposo; 
▪ Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze (sup. >= 500 mq); 
▪ Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria 

(limitatamente al capoluogo e per attività con oggettiva 

difficoltà di stoccaggio rifiuti negli spazi di pertinenza); 
▪ Ortofrutta, pescherie, fiori e piante (limitatamente al 

capoluogo e per attività con oggettiva difficoltà di stoccaggio 

rifiuti negli spazi di pertinenza); 
▪ Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie; 
▪ Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi (per 

attività con oggettiva difficoltà di stoccaggio rifiuti negli 

spazi di pertinenza); 
▪ Istituti scolastici; 



 

Comune di San Lorenzo in Campo 

Provincia di Pesaro e Urbino 

 

 

Piazza Umberto I^ - 17 - 61047 – San Lorenzo in Campo – P.I.  00379120413 

Tel. 0721-7742.11 – Fax 0721-776687 – E-mail: comune.san-lorenzo@provincia.ps.it 

PEC: comune.sanlorenzoincampo@pec.it 
 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 14-04-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN LORENZO IN CAMPO 

 

CONSIDERATO che l’accoglimento delle domande è da ritenersi vincolato alla 

verifica dell’effettiva necessità di accesso al servizio anche attraverso 

eventuali sopralluoghi da svolgersi da parte del personale incaricato 

dell’Ente e/o personale incaricato dalla ditta Rieco Spa quale gestore dei 

servizi di raccolta e trasporto rifiuti; 

 

PROPONE 

 

1) di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 
 

2) DI APPROVARE, quali linee d’indirizzo per la definizione delle utenze 
domestiche critiche ossia aventi diritto di accesso ai servizi 

integrativi di raccolta del cartone e/o della plastica, le utenze 

appartenenti alle seguenti categorie TARI: 

▪ Alberghi con ristorazione; 
▪ Attività artigianali con produzione di beni specifici (sup. >= 

1000 mq); 
▪ Bar, caffè e pasticcerie; 
▪ Case di cura e riposo; 
▪ Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze (sup. >= 500 mq); 
▪ Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria 

(limitatamente al capoluogo e per attività con oggettiva 

difficoltà di stoccaggio rifiuti negli spazi di pertinenza); 
▪ Ortofrutta, pescherie, fiori e piante (limitatamente al 

capoluogo e per attività con oggettiva difficoltà di stoccaggio 

rifiuti negli spazi di pertinenza); 
▪ Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie; 
▪ Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi (per 

attività con oggettiva difficoltà di stoccaggio rifiuti negli 

spazi di pertinenza); 
▪ Istituti scolastici; 

 

3) DI DARE ATTO che le utenze non domestiche ricadenti nelle fattispecie 
di cui al precedente punto possono presentare richiesta all’Ufficio 

Protocollo del Comune per l’accesso ai servizi integrativi di 

raccolta del cartone e/o della plastica attraverso la compilazione 

del fac-simile allegato (Allegato A); 

 
4) DI DARE ATTO CHE limitatamente alle strutture di proprietà comunale 

l’attivazione avverrà dietro semplice istanza inviata per vie brevi 

da parte dell’Ufficio Tecnico Comunale; 
 

5) DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Tecnica l’accoglimento delle 
domande pervenute previa opportuna verifica dell’effettiva necessità 

di accesso al servizio anche attraverso eventuali sopralluoghi da 

svolgersi da parte del personale incaricato dell’Ente e/o personale 

incaricato dalla ditta Rieco Spa quale gestore dei servizi di 

raccolta e trasporto rifiuti; 

 



 

Comune di San Lorenzo in Campo 

Provincia di Pesaro e Urbino 

 

 

Piazza Umberto I^ - 17 - 61047 – San Lorenzo in Campo – P.I.  00379120413 

Tel. 0721-7742.11 – Fax 0721-776687 – E-mail: comune.san-lorenzo@provincia.ps.it 

PEC: comune.sanlorenzoincampo@pec.it 
 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 14-04-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN LORENZO IN CAMPO 

6) di dichiarare il presente atto con votazione separata, immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4^ comma – del TUEL 18.08.2000 

n. 267. 

 



 

Comune di San Lorenzo in Campo 

Provincia di Pesaro e Urbino 

 

 

Piazza Umberto I^ - 17 - 61047 – San Lorenzo in Campo – P.I.  00379120413 

Tel. 0721-7742.11 – Fax 0721-776687 – E-mail: comune.san-lorenzo@provincia.ps.it 

PEC: comune.sanlorenzoincampo@pec.it 
 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 14-04-2023  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN LORENZO IN CAMPO 

 

OGGETTO: LINEE D'INDIRIZZO PER LA DEFINIZIONE DELLE UTENZE NON 

DOMESTICHE CRITICHE OSSIA CHE HANNO DIRITTO DI ACCESSO A SERVIZI 

INTEGRATIVI DI RACCOLTA CARTONE E/O PLASTICA 

 

 

UFF: TECNICO LL.PP. : F.to Storoni Andrea  ____________________ 

 

VISTO: IL SINDACO:  F.to DELLONTI DAVIDE ___________________                                   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO, PER QUANTO CONCERNE LA 

REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE, ALTRESI’, LA CORRETTEZZA DELL’AZIONE 

AMMINISTRATIVA, HA ESPRESSO IL SEGUENTE PARERE: 

 

[X] PARERE FAVOREVOLE 

[ ] PARERE CONTRARIO 

 

San Lorenzo in Campo, lì 13-04-2023 

 

Il Responsabile dell’Area 

F.to Storoni Andrea 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SERVIZI FINANZIARI PER QUANTO CONCERNE LA 

REGOLARITA’ CONTABILE HA ESPRESSO IL SEGUENTE PARERE: 

 

[X] PARERE FAVOREVOLE 

[ ] PARERE CONTRARIO 

 

San Lorenzo in Campo, lì 13-04-2023 

 

  Il RAGIONIERE COMUNALE 

  F.to Gabriella Franceschetti 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SERVIZI FINANZIARI PER QUANTO CONCERNE LA 

REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA HA ESPRESSO 

IL SEGUENTE PARERE: 

 

[X] PARERE FAVOREVOLE 

[ ] PARERE CONTRARIO 

 

San Lorenzo in Campo, lì 13-04-2023 

 

  Il RAGIONIERE COMUNALE 

 F.to Gabriella Franceschetti 

 

 

 



 

Comune di San Lorenzo in Campo 

Provincia di Pesaro e Urbino 

 

 

Piazza Umberto I^ - 17 - 61047 – San Lorenzo in Campo – P.I.  00379120413 

Tel. 0721-7742.11 – Fax 0721-776687 – E-mail: comune.san-lorenzo@provincia.ps.it 

PEC: comune.sanlorenzoincampo@pec.it 
 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 14-04-2023  -  pag. 6  -  COMUNE DI SAN LORENZO IN CAMPO 

  

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

     VISTA la proposta di deliberazione riportata;                        

                                                                          

     ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria   espresso  dal  Ragioniere  ai  sensi  dell'art. 151 comma 

quarto del T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267;                                   

                                

    VISTI i pareri favorevoli espressi dai competenti responsabili di 

settore; 

                                                                      

    Con voti unanimi;                                                       

                                                                                                        

D E L I B E R A 

                                                                         

 1) di approvare la proposta di deliberazione riportata;                 

                                                                         

 2)  di  dichiarare,  con  separata unanime votazione, il presente atto 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE,  ai  sensi  dell'art. 134 - 4^ comma - del  

T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267.                                             



 

Comune di San Lorenzo in Campo 

Provincia di Pesaro e Urbino 

 

 

Piazza Umberto I^ - 17 - 61047 – San Lorenzo in Campo – P.I.  00379120413 

Tel. 0721-7742.11 – Fax 0721-776687 – E-mail: comune.san-lorenzo@provincia.ps.it 

PEC: comune.sanlorenzoincampo@pec.it 
 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 14-04-2023  -  pag. 7  -  COMUNE DI SAN LORENZO IN CAMPO 

 

Approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE SEGRETARIO COMUNALE 

DELLONTI DAVIDE GIANANTONI FABIO 

 

====================================================================== 

n. 378 Registro pubblicazioni  

 

Il sottoscritto RESP. AREA CONTABILE - AMM.VA; 

 

A T T E S T A  

 

Della presente deliberazione viene iniziata oggi 03-05-23 la pubblicazione 

nel sito informatico di questo comune per 15 giorni consecutivi (art. 32, 

C. 1, del D.Lgs. 18/06/2009 n. 69). 

 

[X] Contemporaneamente viene inviata comunicazione della medesima: 

 

[X] Ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 co. 1, D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267; 

[ ] Alla Prefettura ai sensi dell’art. 135 C. 2 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

 

protocollo numero 4294 

 

                                      RESP. AREA CONTABILE - AMM.VA 

                                      Franceschetti Gabriella 

====================================================================== 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Della Residenza Municipale, 03-05-23 

 

                                      RESP. AREA CONTABILE - AMM.VA 

                                      Franceschetti Gabriella 

====================================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 

[X] La presente deliberazione è stata pubblicata nel sito informatico di 

questo comune per 15 giorni consecutivi dal 03-05-23 al 18-05-2023;   

[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 13-05-23 , decorsi 

DIECI giorni dalla pubblicazione (Art.134 - comma terzo D.Lgs. 18/08/2000 n 

267); 

[X] E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134 - comma quarto 

D.Lgs. 18/08/2000 n 267); 

  

 

Dalla Residenza Municipale,  

 

                                       IL RESPONSABILE DELL’ESECUTIVITA’ 

                                           GIANANTONI FABIO 


